各  位

公益社団法人徳島県働者福祉協議会

会 長 川 越 敏 良

エコキャップ運動推進事業の廃止について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。

標記につきまして、エコキャップ事業は、２０２２年３月２４日に開催されました当法人の

理事会決議に基づき、２０２１年度をもって終了することと致しました。

エコキャップ運動は、これまで環境改善運動の一環として２００８年度より行ってきまし

た。ＣＯ2 削減や発展途上国へのポリオワクチン支援など意義のある活動ではありますが、

ＳＤＧｓに基づくプラスチック製品の削減の取り組みが求められていることや経費面など、

諸般の事情に鑑みて、この度の決定となりましたこと、取り急ぎお知らせいたします。

これまでの皆様方のご協力にお礼申し上げますとともに、皆様のますますのご発展をご祈

念申し上げます。

敬具

※本件に関するお問合せは下記までご連絡をお願いいたします。

公益社団法人徳島県労働者福祉協議会

〒770-0942徳島市昭和町 3丁目 35-1

Tel 088-625-8387／Fax 088-625-5113

E-mail tokushima@rofuku.or.jp